Kính gửi:  Các chủ đầu tư, đơn vị được giao quản lý dự án.

Thực hiện Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy

định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; Thông tư số

96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ tài chính quy định về hệ thống

biểu mẫu sử dụng trong công tác quyết toán;

Hiện tại, trên địa bàn huyện các công trình sử dụng vốn đầu tư công đã hoàn

thành đưa vào sử dụng rất nhiều nhưng các CĐT, đơn vị QLDA lập hồ sơ, trình thẩm

tra, phê duyệt quyết toán rất ít và đa số các công trình nộp hồ sơ thẩm tra quyết toán

đều trễ hạn theo quy định tại Điều 47 Nghị định 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021.

Để kịp thời bàn giao cho đơn vị tiếp nhận, quản lý và sử dụng tài sản cố định từ công

trình, dự án hoàn thành; giám sát, đánh giá kết quả quá trình đầu tư đúng quy định; có

cơ sở bố trí nguồn vốn còn thiếu, tránh gây nợ đọng, tạo thuận lợi cho công tác giải

ngân nguồn vốn đã được bố trí. Phòng Tài Chính - Kế hoạch huyện yêu cầu  các chủ

đầu tư, đơn vị được giao quản lý dự án đẩy nhanh công tác lập hồ sơ và trình thẩm tra

phê duyệt quyết toán cho các công trình dự án hoàn thành đúng thời gian quy định.

Đồng thời, để có cơ sở nắm bắt chính xác tình hình thực tế, tham mưu và báo

cáo UBND huyện về các công trình đã hoàn thành bàn giao đưa vào sử dụng nhưng

vẫn chưa lập hồ sơ trình phê duyệt quyết toán theo quy định, Phòng Tài chính - Kế

hoạch yêu cầu các đơn vị tổng hợp danh mục các công trình chưa được quyết toán

(theo biểu đính kèm) gửi về Phòng trước ngày 18/10/2024. Yêu cầu các chủ đầu tư,

đơn vị được giao QLDA nghiêm túc thực hiện./.

  Nơi nhận:

  - Như trên;

  - CT, các PCT UBND huyện (b/c);

  - Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Thái Nam Sơn

UBND HUYỆN VĨNH LINH

PHÒNG TÀI CHÍNH - KH

Số:           /TCKH

V/v tăng cường công tác quyết toán

các công trình, dự án hoàn thành

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Linh, ngày        tháng      năm 2024

		2024-10-02T08:18:42+0700

		2024-10-02T08:26:17+0700

		2024-10-02T08:26:17+0700

		2024-10-02T08:26:17+0700

		2024-10-02T08:26:17+0700